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J.I. Bygg AS
Årlig klima- og miljørapport for 2020

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Felles kriterier, Byggentreprenør, Leietaker

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 15 aug, 2019 
Utløper: 15 aug, 2022
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 Systemindikatorer
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 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
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 Kommentarer til Arbeidsmiljø
18 % av sykefraværet var legemeldt sykefravær. Av dette var 4,88 % fravær over 8 uker. Egenmeldinger
utgjorde 0,97 % av sykefraværet. Dette inkluderer fravær som følge av koronasituasjonen, pålagte
karantener o l .
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 Innkjøp

Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.
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Andel (%) av innkjøpsvolum (målt i kroner) som er
brukt på 3dje part miljømerkede/ miljøsertifiserte varer
og tjenester
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 Energi

Energiforbruk
-13% fra 2019
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Energiforbruk pr. kvadratmeter
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 Kommentarer til Energi
Beregnet for nye, energieffektive lokaler fra mars.
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 Klimaregnskap

CO2 totalt
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 Transport og anleggsmaskiner
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Drivstofforbruk, totalt
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 Avfall og ombruk
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Kildesortert avfall
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 Kommentarer til Avfall og ombruk
Under Annet er oppgitt sortert isolasjon, EPS/isopor, tjærepapp og tekstiler. Impregnert trevirke og
forurensede masser er oppgitt som farlig avfall. Det er sortert i flere fraksjoner enn hva som fremkommer
i denne rapporten. 
 
Målet for sorteringsgrad er nådd i byggeprosjektene våre. Rapporterte mengder her inkluderer bare
avfall levert direkte fra J.I. Bygg AS, og har ikke medtatt avfall fra rivevirksomhet, grunnarbeider og andre
arbeider der avfallshåndtering og sortering inngår i kontrakter med underentreprenører. 
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 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
Arbeidsmiljøet ble i 2020 preget av koronapandemien. Mange har i perioder arbeidet på hjemmekontor, og det har
ikke vært mulig å gjennomføre større felles samlinger. Personalmøter med alle ansatte ble ikke gjennomført, og AMU
ble avholdt som telefonkonferanse. Alle opprinnelig planlagte sosiale tiltak måtte avlyses. Vår grønne lunsjordning
med felles bespisning måtte midlertidig stanses. Felles sportsaktiviteter o.l. falt også bort.  

Det har likevel skjedd mye positivt i løpet av året. Vi flyttet i februar inn i nye, fine lokaler, med god plass og nye,
ergonomiske møbler. I de nye lokalene har vi også fått gode møteroms- og kantine-/kjøkkenfasiliteter. Lunsjordningen
ble erstattet med mulighet for lunsjbestilling fra en lokal leverandør, og for kjøp av porsjonspakninger med sunne
alternativer. Det ble i administrasjonen ansatt en miljøskaper. Vi har hatt ekstra fokus på trivselstiltak. Det har vært
gjennomført "alternative sosiale tiltak under koronatiltak og fysisk distanse, som vinlotteri, tilrettelagt alkoholfri
fredagspils, suppeservering, kahoot o.l. Siden vi ikke kunne samles, ble små oppmuntringer, juletallerkener, julegaver
og påskeegg levert ut til de ulike byggeplasser. Det interne nyhetsbrevet fikk et løft.  

Det har vært arbeidet godt med revisjon av internkontrollsystemet, og digitaliseringen av dette. Digitalt KHMS system
ble tatt i bruk i alle prosjekter av en viss størrelse, og i økende grad også i prosjekter av mindre omfang. Vi fortsatte
arbeidet med videreutviklingen av eget digitalt online system for internkontrollen, med tilhørende modul for
opplæring. Det ble gjennomført løpende en-til-en opplæring og felles informasjon til ansatte. Som følge av pandemi-
situajonen, måtte det gjennomføres ny risikovurdering av biologisk helsefare og det ble utarbeidet egen
smitteverninstruks for covid-19.  

Det ble gjennomført HMS-dag for utearbeidende ansatte, med opplæring i blant annet arbeid i høyde/bruk av stillase,
personlig verneutstyr, ergonomi, sikkerhet ved bruk av el-verktøy og bruk av det digitale KHMS-systemet. Det lot seg
også gjennomføre et kurs i HLR og bruk av hjertestarter. 

Nye personalforsikringer ble fremfohandlet, med gode vilkår blant annet for behandlinggsforsikring.

Innkjøp og materialbruk
Kontrollplan for prosjektering ble i 2020 revidert slik at blant annet miljøvurderinger og valg av miljøvennlige løsninger
får økt fokus i prosjektering. Vi anser at internkontrollsystemets rutiner og verktøy, herunder inntakskontroll og bruk
av standard avtalevilkår, i hovedsak er oppdatert hva gjelder innkjøp og materialvalg. Fokus i 2020 har vært på
etterlevelse og bruk. Det har blant annet vært fokus på opplæring og aktiv bruk av digitalt/online stoffkartotek til
gjennomføring av risiko- og substitusjonsvurderinger.  

Vi har sett stor nytte av økt vektlegging av miljøhensyn hos våre oppdragsgivere. Stadig flere prosjekter gjennomføres
med høye miljøambisjoner. Vi hadde i 2020 byggestart for 3 prosjekter som skal BREEAM-sertifiseres. Dette har
sparket i gang utvikling av prosjektspesifikke rutiner og sjekklister for ansvarlig innkjøp av materialer og bærekraftige
materialvalg, som vi tar med oss videre i bedriftens internkontroll. 

Avfall
Ingen nye system-tiltak ble gjort i 2020, men man har lagt vekt på måloppnåelse i prosjektene.

Energi
Tiltak for energisparing i 2020 var som tidligere å være bevisste i f t lys og varme. Nye kontor- og lagerlokalene har
fått automatikk for energistyring, både for lys, varme og ventilasjon. 

Ute i prosjektene ser vi også for energibruk en positiv utvikling, spesielt i forbindelse med Breeam-prosjektene, der
overvåkning av forbruk av vann og energi blir satt i system og dokumentert.

Transport
I bygg- og anleggsbransjen er det ikke til å unngå at det som følge av transport av verktøy og materialer, er behov for
noe bilkjøring. Bilparken er holdt godt ved like, og er fortløpende fornyet. Bedriften og billeverandør har vurdert
nybilvelgerens miljøkriterier. Både bedriften og vår leverandør følger løpende med i markedet e for å finne beste
alternativ opp mot disse. Vurderingen i 2020 var at det foreløbig ikke fantes elektriske varebilmodeller som kan
fungere for transportbehovet.  

Ansatte er i utgangspunktet oppfordret til samkjøring til byggeplass, og til å benytte tog eller annen kollektivtransport
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når det lar seg gjøre. I pandemisituasjonen ble dette en utfordring som følge av smittevernhensyn. En positiv effekt av
pandemisituasjonen var det likevel, som følge av at smittevernstiltak og leveranseutfordringer førte til at planlegging
av bemanning og logistikk/transport (avfall, materialer, underleverandører) måtte bli enda grundigere. Det har vært
gjennomført færre befaringer, møter o.l. og møter har ofte vært gjennomført digitalt, slik at det har vært mindre
kjøring. Det er kjørt færre kilometer i 2020 enn foregående år, til tross for høyere aktivitet.

Utslipp til luft og vann
Vurdering av risiko for forurensning/utslipp er ivaretatt i kontrollplan for prosjektering, og i risikovurdering i f b m
SHA-/HMS-planer. Ingen nye tiltak innført, men i praksis har økt fokus likevel medført at konkret risiko for akutt
forurensning vurderes grundigere ved utarbeidelse av SHA-/HMS-planer.

Annet
Faglige ledere i bedriften har sammen definert nye mål for bedriften, herunder også miljømål. Disse vil styrebehandles
og implementeres i internkontrollen etter hvert som de blir besluttet.



15.4.2021 Utskriftsvennlig statistikk - J.I. Bygg AS - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/133017?&indicator1=null&indicator2=null&operatorEnum=null 16/17

 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
Den overordnede målsettingen er at J.I. Bygg skal være en bedrift med sikkert og trivelig arbeidsmiljø. Ledelsen og
ansatte skal ta vare på bedriftens bygninger og materiell, arbeide målrettet for å sikre et trygt fysisk arbeidsmiljø, og
for at virksomheten belaster det ytre miljø i minst mulig grad. Videre skal ledelse og ansatte ta vare på de
menneskelige ressurser i bedriften. Vi ønsker at alle ansatte, uansett funksjon, skal oppleve hverdagen som
utfordrende, motiverende, spennende og variert. 

Vi mener at et godt HMS-arbeid også bidrar til å forbedre kvalitet og lønnsomhet i bedriften, utførelsespålitelighet og
til funksjonelle bygg med minimalt av helseskader. 

Konkrete målsettinger for HMS-arbeidet i våre byggeprosjekter: 

Langsiktige mål: 
Et langt og godt arbeidsliv for alle, både egne og andres ansatte. 
Nullvisjon for skader og ulykker. Ingen skal bli syke eller skadet som følge av arbeidet. 

Kortsiktig mål: 
Sykefravær på under 3 %. 

Miljø: 
J.I. Bygg er med på å skape morgendagens samfunn i form av nye hjem, kontorer, næringsbygg og infrastruktur. Det vi
bygger utgjør en positiv verdi for samfunnet. Et overordnet mål er at prosjektene våre også gjennomføres på en slik
måte at miljøet belastes i minst mulig grad.  

Strategi og konkrete delmål følger av våre retningslinjer for miljøhensyn og av Miljøfyrtårns standard- og
bransjekriterier. 

Arbeidsmiljø: Mål, sykefravær
3 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
Det er planlagt ny HMS-dag høsten 2021, og diverse sosiale arrangement gjennom året. Forhåpentligvis blir ikke
koronapandemien til hinder for dette. Situasjonen vurderes fortløpende, og man gjør om nødvendig påkrevde tiltak. Vi
skal uansett gjennomføre sosiale og trivselsfremmende tiltak, og planlegger alternative måter å gjøre dette på. 

Vi fortsetter den overordnede revisjonen av internkontrollsystemet. De deler som berører de ansattes arbeidshverdag
direkte, vil være et fokusområde i 2021. Vi anser at samlende tiltak som bidrar til å opprette trivsel og et godt
psykososialt arbeidsmiljø, vil være svært viktig den kommende tiden. 

Det er det kommende året planlagt stressmestringskurs, samt kurs for førstehjelp og kriseberedskap.

Innkjøp: Mål, miljømerkede produkter for videresalg
8 produkter

Innkjøp: Mål, Miljøsertifiserte leverandører
75 leverandører

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
J.I. Bygg AS skal arbeide aktivt for å påvirke til at det blir benyttet miljøvennlige og ressursgjerrige produkter og
løsninger i byggefasen og ferdig bygg. Videre skal det også være fokus på at benyttede produkter skal ha lang levetid
og være resirkulerbare. For å ivareta dette, er det utarbeidet en ny innkjøpsveileder, som det må vektlegges at blir
aktivt brukt.  

Substisjonsplikten skal overholdes. Det skal etterstrebes å erstatte skadelige kjemikalier med bruk av alternative
metoder, hjelpemidler, materialer eller tilsetninger. Dette gjelder også for andre leverandører og entreprenører der J.I.
Bygg AS er hovedbedrift. 
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Kommentar til innkjøp av miljømerkede produkter for videresalg: Det er tatt utgangspunkt i produkter som
implementeres i bygg (tømrerarbeider). Begrenset antall produkter i utgangspunktet. 

Energi: Mål
120 kWh per kvadratmeter

Energi: Tiltak
Energibruk på byggeplasser skal reduseres til et minimum gjennom gode rutiner for belysning, oppvarming, med
spesielt fokus på midlertidige tettinger, biler og maskiners tomgangsdrift samt gode logistikkrutiner som minimerer
behov for flytting av materialer og omlastinger. 

J.I. Bygg AS holder oversikt over kontorlokalenes og byggeprosjektenes energiforbruk. Mulighetene for besparelser
vurderes jevnlig. Målet for energi knytter seg til kontorlokalene, og inkluderer ladestasjoner for el-biler. 

Transport: Mål, drivstofforbruk pr. mil
0,76 liter pr.mil

Transport: Tiltak
Målet for drivstofforbruk er nådd.  

Virksomheten skal fortsette å fornye bilparken, og stille biler med ressurssparende teknologi tilgjengelig. Miljøfyrtårns
"Nybilvelger" benyttes i vurderingen. Det planlegges å ta i bruk minst en el-bil i løpet av 2021. 

De ansatte skal i størst mulig grad samkjøre til arbeidsplassen. 

Der det er gjennomførbart i stillingen kan ansatte gis mulighet til fleksibel arbeidstid for å begrense køkjøring. 

Møtevirksomhet og lignende som medfører reisevirksomhet skal begrenses og forsøkes avviklet via
fjernkommunikasjon. 

Leveranser til byggeplasser skal så langt mulig bestilles fra geografisk nærliggende leverandører for å begrense
omfang av transport. 

Skriftlig rutine for årlig gjennomgang og vurdering av aktuelle tiltak i Miljøfyrtårns idebank for transport. 

Avfall: Mål, Restavfall
8000 kg

Avfall: Mål, Kildesortering
70 %

Avfall: Tiltak
Målet for kg restavfall gjelder kontorlokalene, omregnet fra liter til kg med en faktor på 0,8. 

Fortsatt fokus på riktig sortering og tilpasning/lanlegging av fraksjoner. 

Skriftlig rutine for årlig gjennomgang og vurdering av aktuelle tiltak i Miljøfyrtårns idébank for avfall.

Utslipp til luft og vann: Mål
Nullvisjon. Prosjektene våre skal gjennomføres på en slik måte at miljøet belastes i minst mulig grad.

Utslipp til luft og vann: Planlagte tiltak
Fortsatt særlig fokus på vurdering av forhold som gjelder ytre miljø i utvikling og bruk av internkontrollsystemet og
overordnet risikovurdering/handlingsplan.


